
 

 
Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 

4009490031 www.icantonellibellinzago.gov.it 

________________________________________________________________________________ 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

Bellinzago N.se, 20 novembre 2017  

Avviso Pubblico prot. n. 4239 del 5.10.2017 "affidamento del servizio  per l’installazione di 

distributori automatici di bevande e alimenti nei locali della scuola a favore degli alunni e del 

personale” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTA il verbale n.14  del Consiglio d’Istituto del 02 ottobre 2017 per l’autorizzazione 

a procedere per il predetto avviso; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26 aprile 

2017 verbale n. 11 delibera n. 53  inerente l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture; 

 

VISTA la necessità da parte della presente istituzione scolastica di procedere 

all'individuazione   di concessionari di servizi e forniture per distributori di 

bevande calde e fredde e snack; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it
http://www.icantonellibellinzago.gov.it/


VISTA la determina a contrarre prot. n. 4689 del 26.10.2017; 

 

VISTO l'Avviso Pubblico interesse pubblicato sul sito della presente istituzione scolastica Sez. 

Amministrazione Trasparente - Bandi Di Gara E Contratti  prot.n. 4239 del 5.10.2017; 

 
VISTA la lettera di invito prot. n.  4689 del 26.10.2017 con la quale sono state invitat 

invitate le seguenti ditte: 

1. Ditta SELLMAT_S.r.l.  

2. Ditta NATALI S.r.l. 

3. Ditta Ma.Gia. S.r.l. 

 

CONSIDERATO che solo una ditta tra quelle invitate, la ditta Sellmat S.r.l.  ha inviato  l’interesse 

per l’affidamento dei servizi e forniture dei distributori automatici; 

 

VISTO           che la ditta IVS Italia S.p.A.   ha  inviato busta di partecipazione non corredata 

comunque da  richiesta formale  di partecipazione secondo le pescrizioni 

indicate nella lex specialis (ANAC)    in ordine alle modalità di presentazione 

delle domande di partecipazione,  nonostante l’I.C. “Antonelli”   avesse, prima 

di inviare le lettere di invito alle tre ditte sopra menzonate,  pubblicato sul sito 

avviso pubblico aperto, come citato in premessa; 

 

CONSIDERATO che  la commissione all’unanimità ha deciso  di ammettere la ditta IVS Italia 

S.p.A. alla procedura di selezione, verbale n. 1  prot. n....... del 17 novembre 

2017  per assicurare  maggiore concorrenza e trasparenza;  

 

VISTO che  le due ditte ammesse alla procedura di selezione sono: 
1. Ditta SELLMAT_S.r.l 

2. Ditta IVS Italia S.p.A: 

 

CONSIDERATO che la spesa prevista per la fornitura di servizi è inferiore alla "soglia 

comunitaria" per appalti di servizi e forniture di cui all’art.36 del  D.Lgs. 

50/2016; 

 

RITENUTO    di dover procedere in merito.; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’affidamento dei servizi/forniture dei 

distributori automatici art.20-comma1, art.21 e art.27, del D.Lgs. 163/2006; 

VERIFICATO che nella suddetta lettera di invito il termine ultimo per la presentazione delle 

offerte è stato fissato alle ore 13.00 del 16.11.2017; 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 

una commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata 

professionalità; 

 

VISTO il decreto emesso con nota prot.n.5203 del 17.112017 con il quale è stata 

nominata la commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria n.1 del 17 novembre 2017 prot. n.  

5205 e n. 2 del  20 novembre prot. n.  5209  redatto dalla suddetta commissione; 

 



 

 DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all'ALBO ON-LINE del sito Web della scuola 

www.icantonellibellinzago.gov.it della GRADUATORIA PROVVISORIA dell’avviso di cui in 

premessa, come da ALLEGATO 1 al presente provvedimento 

Avverso la presente graduatoria PROVVISORIA è ammesso reclamo alla Dirigente 

Scolastica entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine, o a seguito 

dell’accoglimento o rigetto del reclamo, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato 

soltanto con ricorso al TAR o, in alternativa, al Presidente della Repubblica, rispettivamente 

entro 60 o 120 giorni. 

 
 

                                                                                                                          
 

                                                                     La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                   Silvana Romeo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 Dlgs n. 39/93 ) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icantonellibellinzago.gov.it/


 

 
Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 

4009490031 www.icantonellibellinzago.gov.it 

________________________________________________________________________________ 

 

ALLEGATO N.1 

 

 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  Punteggio DITTA  

IVS  

ditta  

Sellmat 

1  Prezzo  Punti  

68,96 

Punti  

74 

2  Contributo  

 

Punti  

15 

Punti  

20 

3   

Distributori  

Punti  

6 

Punti  

6 

 Totale     89,96 100 

 

 

I punteggi relativi al criterio  per l’aggiudicazione sono stati calcolati secondo quanto pubblicato 

nell’avviso pubblico prot. n. 4689 del 26.10.2017 sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE della 

presente istituzione  

                                                                                                                          
 

                                                                     La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                   Silvana Romeo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 Dlgs n. 39/93 ) 

  
 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it
http://www.icantonellibellinzago.gov.it/

